平成３１（令和元）年度 第１２回 大学院医学薬学府薬学系運営委員会議事要旨

１．日 時  令和２年３月６日（金）１５時１４分～１５時５８分

２．場 所  薬学部大会議室

３．出席者  伊藤（素）学府長、秋田・石橋・伊藤（晃）・上原・小椋・川島・齊藤・佐藤・関根・

高野・髙山・戸井田・西田（紀）・根本・樋坂・村山・森部・山口各委員（１９名）

 陪席者  神﨑特任教授

（事務部）  齊藤・佐藤各副課長、戸谷専門職員

４．平成３１（令和元）年度第１１回大学院医学薬学府薬学系運営委員会議事要旨（案）について

  原案どおり承認された。

５．議 事

（１）令和元年度博士課程修了予定者の課程修了の可否について

伊藤学府長から標記について審議したい旨提案後、各主査から資料に基づき説明があり、審議の

結果、７名の課程修了を「可」とすることが承認された。

（２）令和元年度博士課程早期修了予定者の課程修了の可否について

伊藤学府長から標記について審議したい旨提案後、各主査から資料に基づき説明があり、審議の

結果、２名の課程早期修了「可」とすることが承認された。

（３）論文博士（乙）の学位授与の可否について

伊藤学府長から標記について審議したい旨提案後、各主査から資料に基づき説明があり、審議の

結果、２名の学位授与を「可」とすることが承認された。

（４）修了要件単位への振替について

伊藤学府長から標記について審議したい旨提案後、伊藤（晃）大学院教育委員長から資料に基づ

き説明があり、審議の結果、９名の振替が承認された。

（５）令和元年度修士課程修了予定者の課程修了の可否について

伊藤学府長から標記について審議したい旨提案後、伊藤（晃）大学院教育委員長から資料に基づ

き説明があり、審議の結果、４７名の課程修了を「可」とすることが承認された。

（６）特別講義の単位認定について

伊藤学府長から標記について審議したい旨提案後、伊藤（晃）大学院教育委員長から資料に基づ

き説明があり、審議の結果、３名の単位認定が承認された。

（７）ティーチング・アシスタント（TA）、リサーチ・アシスタント（RA）に関する申合せ（案）につ
いて

伊藤学府長から標記について審議したい旨提案後、伊藤（晃）大学院教育委員長から資料に基づ

き説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

   また、教員及び学生への周知方法について検討することとした。

（８）学生の身分異動について

伊藤学府長から標記について審議したい旨提案後、各指導教員から資料に基づき説明があり、審

議の結果、３名の休学延長が承認された。

（９）研究生の退学について

伊藤学府長から標記について審議したい旨提案後、指導教員から資料に基づき説明があり、審議

の結果、１名の退学が承認された。

（10）千葉大学大学院医学薬学府規程の一部改正について

伊藤学府長から標記について審議したい旨提案後、引き続き資料に基づき説明があり、審議の結

果、原案どおり承認された。

（11）その他

①海外派遣プログラムの単位認定について

 伊藤学府長から標記について審議したい旨提案後、伊藤（晃）大学院教育委員長から資料に基づ

き説明があり、審議の結果、１名の単位認定が承認された。

６．報告事項

１）伊藤学府長より、３月１６日に卓越大学院（４年博士課程）選抜試験が実施されるので、学生に

周知願いたい旨依頼があった。

７．その他

伊藤学府長から、次回薬学系運営委員会は、３月１９日（木）開催予定である旨発言があった。

以上